
Město Sezemice 

Rada města Sezemice 

 

 

Strana 1 (celkem 5) 

Výpis usnesení rady města Sezemice 

  

Den konání jednání: 20.03.2024 

Místo jednání: Zasedací místnost č. dveří 215, Městský úřad Sezemice 

Číslo jednací: SEZ-2011/2024/TAJ/Rá 

  

Usnesení č. R/22/5/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí doručenou žádost od FP, syna AP, o ukončení nájmu k bytu č. 121, 
Havlíčkova 700, Sezemice dohodou ke dni 31.03.2024. 

II.  Souhlasí s ukončením nájmu v bytě č. 121, Havlíčkova 700, Sezemice, který 
na základě nájemní smlouvy užívala AP, dohodou ke dni 31.03.2024. 

III.  Schvaluje přidělit byt č. 121, Havlíčkova 700, Sezemice JP na dobu neurčitou 
s účinností od 01.04.2024 za nájemné ve výši 45 Kč/m2. 

IV.  Ukládá vedoucí OSMŽP zabezpečit veškeré náležitosti spojené s ukončením nájemní 
smlouvy dle bodu II a s uzavřením nájemní smlouvy dle bodu III tohoto usnesení. 

Termín: 31.03.2024 

 
Usnesení č. R/23/5/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí doporučení Komise sportu o návrhu rozdělení dotace pro zájmové 
organizace a ostatní žadatele pro rok 2024. 

II.  Schvaluje poskytnutí dotace spolkům a ostatním žadatelům (§ 6112) pro rok 2024 
takto: 

1. Dotaci ve výši 15.000 Kč Sdružení cyklistů Pardubicka, z. s., IČ 26527103, na akci 
Memoriál Jarky Krátkého, závod mládeže. 

2. Dotaci ve výši 10.000 Kč Daneta – České abilympijské asociaci, z.s., IČ 48162485, 
na pořízení pomůcek pro aktivizační činnosti. 

3. Dotaci ve výši 40.000 Kč Dominiku Rálišovi, nar. 26.05.2011 zastoupenému 
Michalem Rálišem, nar. 23.07.1979, na částečnou úhradu nákladů, spojených s 
účastí na Mistrovství světa, Mistrovství Evropy, Mistrovství republiky a na 
Evropských pohárech v cyklistickém sportu bikros (BMX). 

  

  



č. j. SEZ-2011/2024/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne 20.03.2024 Strana 2 (celkem 5) 

III.  Schvaluje poskytnutí dotace zájmovým organizacím na rozvoj mládeže a sportu 
(§ 3419) pro rok 2024 takto: 

1. Dotaci ve výši 45.000 Kč organizaci Junák – český skaut, středisko A. Bartoše 
Sezemice, z. s., Kunětická 499, Sezemice, IČ 60159936, na zajištění materiálně-
technického zabezpečení činnosti střediska v průběhu roku i v průběhu letního 
stanového tábora. 

2. Dotaci ve výši 20.000 Kč organizaci Český kynologický svaz, základní kynologická 
organizace Sezemice, Nerudova 744, Sezemice, IČ 60160179, na nákup 
výcvikových pomůcek, na úhradu nákladů na provoz a údržbu areálu klubu 
v Sezemicích.  

3. Dotaci ve výši 30.000 Kč organizaci Agility Sezemice, z.s., Nerudova 732, 
Sezemice, IČ: 26664569, na propagaci spolku, pořádání závodů a zkoušek. 

IV.  Schvaluje  

poskytnutí dotace zájmovým organizacím na rozvoj mládeže a sportu (§ 3419) pro rok 
2024 takto: 

1. Dotaci ve výši 215.000 Kč spolku TJ Spartak Sezemice, z.s., Mezi Mosty 726, 
Sezemice, IČ 42938937. 

2. Dotaci ve výši 136.000 Kč spolku Kanoistický klub Prosport Sezemice, z.s., 
Lukovna 6, Sezemice, IČ 60159693.  

3. Dotaci ve výši 120.000 Kč spolku ČSS, z.s. Sportovně střelecký klub Sezemice, 
Ke Křížku 658, Sezemice, IČ 60157291. 

4. Dotaci ve výši ve výši 49.000 Kč pro spolek Hasiči Sezemice, z.s., Mezi Mosty 
693, Sezemice, IČ 64810216, pro oddíl mladí hasiči. 

V.  Ukládá  

vedoucí FO: 

1. Uzavřít se zájmovými organizacemi a ostatními žadateli veřejnoprávní smlouvy dle 
bodu II., III. a IV. tohoto usnesení. 

2. Postupovat podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

Termín: 30.04.2024 

 
Usnesení č. R/24/5/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí důvodovou zprávu o nutnosti uzavřít dodatek č.1. k pojistné smlouvě 
č.1690769611 s Generali Česká pojišťovna a.s. 

II.  Schvaluje Pojistnou smlouvu č. 1690769611 – dodatek č. 1, která je uzavřena mezi 
městem Sezemice a Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 
00 Praha 1, Česká republika, IČO: 452 72 956. Celkové roční pojistné dle smlouvy je 
stanoveno ve výši 191.665 Kč. 

III.  Ukládá vedoucí odboru zabezpečit veškeré náležitosti dle bodu II. 

Termín: 31.03.2024 

 
Usnesení č. R/25/5/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí doručení výpovědi z nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě 
č. p. 721 na Tyršově náměstí, Sezemice, která byla uzavřena mezi městem Sezemice 
a společností REHABAŤA s.r.o., IČO 03575802, se sídlem Nerudova 1668, 530 02 
Pardubice. Nájem bude ukončen ke dni 30.06.2024. 

  



č. j. SEZ-2011/2024/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne 20.03.2024 Strana 3 (celkem 5) 

II.  Ukládá vedoucí odboru zabezpečit veškeré náležitosti spojené s ukončením pronájmu 
nebytových prostor dle bodu I. 

Termín: 30.06.2024 

 
Usnesení č. R/26/5/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí zpracovanou Studii parkování ve městě Sezemice – první část. 

II.  Schvaluje koncepci obsaženou ve studii parkování a stanovuje posloupnost realizace 
jednotlivých území: 

1. Zadat stanovení dopravního značení včetně vyznačení míst pro parkování. 

2. Zadat dopracování dalších stupňů projektové dokumentace pro parkovací plochy v 
ulici Nerudova a v ulici Dukelská včetně zajištění stavebního povolení podle cenové 
nabídky společnosti Prodin a.s., K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČ: 
25292161.  

III.  Ukládá vedoucí odboru zabezpečit veškeré náležitosti spojené s realizací studie 
parkování ve městě Sezemice dle bodu II tohoto usnesení. 

Termín: 31.03.2024 

 
Usnesení č. R/27/5/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 31.10.2022, na akci " Sezemice, 
Počaply – splašková kanalizace“ - úprava technického řešení, který bude uzavřen mezi 
městem Sezemice a společností RECPROJECT, s. r. o., Fáblovka 404,Pardubice, IČO 
26014327.  

II.  Ukládá vedoucí odboru zabezpečit veškeré náležitosti spojené s uzavřením dodatku 
č. 1. 

 
Usnesení č. R/28/5/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Schvaluje  

1. Zadat v souladu se směrnicí č. 8/2023, o způsobu zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, zakázku malého rozsahu zhotovení discgolfového hřiště v parku 
Mlynářka přímo jednomu dodavateli, a to společnosti HEPA group s.r.o., Divadelní 
2087/14, 741 01 Nový Jičín, IČO 26855071. 

2. Smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi městem Sezemice a společností HEPA 
group s.r.o., Divadelní 2087/14, 741 01 Nový Jičín, IČO 26855071. 

3.  Předmětem díla bude zhotovení discgolfového hřiště v parku Mlynářka za cenu 
263.925,20 Kč včetně DPH.  

II.  Ukládá vedoucí odboru zabezpečit realizaci tohoto usnesení. 

Termín: 30.04.2024 

 
Usnesení č. R/29/5/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí dokument „Registrace akce“, identifikační číslo 117D8220A9330 a 
podmínky účasti státního rozpočtu na projekt „Oprava místní komunikace ulice 
Nerudova, město Sezemice“. 

II.  Schvaluje přijetí dotace ve výši 5.761.784 Kč z programu 11782 - Podpora rozvoje 
regionů 2019+ od poskytovatele Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „Oprava 
místní komunikace ulice Nerudova, město Sezemice“. 



č. j. SEZ-2011/2024/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne 20.03.2024 Strana 4 (celkem 5) 

III.  Bere na vědomí že Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát, se sídlem třída Míru 92, 530 02 
Pardubice, jménem města Sezemice uskutečnit výkon zadavatelských činností při 
zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava místní 
komunikace ulice Nerudova, město Sezemice“. Tuto veřejnou zakázku bude zadávat 
jako veřejný zadavatel formou zjednodušeného podlimitního řízení v režimu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

IV.  Schvaluje vypsání zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení ve 
smyslu ustanovení § 26 a ve smyslu ustanovení § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce ve 
smyslu § 14 odst. 3 tohoto zákona s názvem „Oprava místní komunikace ulice 
Nerudova, město Sezemice“. 

V.  Schvaluje  

1. Podmínky pro vypsání podlimitní veřejné zakázky na akci „Oprava místní 
komunikace ulice Nerudova, město Sezemice“, kde se při zadávání postupuje dle 
zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek -   předpokládaný termín 
realizace červen 2024–listopad 2024 s možností posunutí z důvodu termínu 
přidělení dotace, jako jediné výběrové kritérium určit cenu bez DPH. 

2. Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci zjednodušeného podlimitního 
řízení ve smyslu ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem: „Oprava místní komunikace ulice Nerudova, město Sezemice“.  

Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1:     Krycí list  

 Příloha č. 2:     Návrh smlouvy o dílo 

 Příloha č. 3:     Projektová dokumentace  

 Příloha č. 4:     Soupisy stavebních prací a výkonu (výkazy výměr)  

 Příloha č. 5:     Obecné podmínky prokazování kvalifikace  

 Příloha č. 6:     Čestné prohlášení o základní způsobilosti  

 Příloha č. 7:     Čestné prohlášení – Referenční list 

 Příloha č. 8      Vzor osvědčení k referenční zakázce 

 Příloha č. 9      Čestné prohlášení – Seznam techniků 

 Příloha č. 10    Čestné prohlášení – Seznam poddodavatelů 

 Příloha č. 11    Čestné prohlášení o splnění podmínek sankčního Nařízení 
Rady EU  

VI.  Zřizuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi a jmenuje její členy: 

 Ladislav Kubizňák, Zahradní 543, 533 04 Sezemice, 

 Monika Liduchová, Kunětice 80, 533 04 Sezemice, 

 Monika Doležalová, Veská 60, 533 04 Sezemice, 

 náhradník: Petr Doležal, Veská 60, 533 04 Sezemice 

VII.  Ukládá vedoucí OSMŽP zajistit výběr vhodného dodavatele na akci „Oprava místní 
komunikace ulice Nerudova, město Sezemice“ a předložit radě města ke schválení 
vybraného zhotovitele. 

Termín: 31.05.2024 

 
  



č. j. SEZ-2011/2024/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne 20.03.2024 Strana 5 (celkem 5) 

Usnesení č. R/30/5/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Schvaluje smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo 24_SOP_01_4122300210, která bude uzavřena 
mezi provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, Teplická 874/8, 
IČO 24729035, a žadatelem městem Sezemice, IČO 00274241, se sídlem Husovo 
náměstí 790, Sezemice. Smlouva navazuje na žádost žadatele o připojení zařízení pro 
odběr elektřiny č. 4122300210 ze dne 19.02.2024 a souvisí se zajištěním dodávky 
elektrické energie pro obsluhu centrální čerpací stanice odpadních vod v místní části 
Počaply (investiční akce "Sezemice, Počaply – splašková kanalizace"). Poplatek za 
zřízení nového odběrného místa činí celkem 12.600 Kč.  

II.  Ukládá vedoucí OSMŽP zajistit realizaci tohoto usnesení. 

Termín 31.03.2024 

 
Usnesení č. R/31/5/2024  

Rada města Sezemice 

Bere na vědomí informaci, že Městský úřad Sezemice, jako matriční úřad, v souladu s ust. § 
13a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanovil místo a dobu pro přijímání prohlášení o vstupu 
do partnerství.  

 
Usnesení č. R/32/5/2024  

Rada města Sezemice na základě žádosti Mateřské školy Pohádka, Sezemice, ze dne 

07.03.2024 

I.  Schvaluje použití investičního fondu mateřské školy ve výši 216.000 Kč na nákup 
myčky provozního nádobí a kabinetového změkčovacího filtru. 

II.  Schvaluje použití rezervního fondu mateřské školy ve výši 386.000 Kč na nákup a 
montáž ostatního gastro zařízení pro školní kuchyň mateřské školy. 

  

  

  

  

Ověřovatel: Kačer Aleš Datum/podpis: 
__________________________ 

  

  

  

  

  

Martin Staněk Ladislav Kubizňák 
starosta města místostarosta města 

 


